

Sønderjyske Fodbold A/S

**Stadionvej 4
6100 Haderslev**

Cvr. nr. 31 58 81 11

**ÅRSRAPPORT
1. OKTOBER 2024 - 30. SEPTEMBER 2025**

Godkendt på generalforsamlingen d. / 20

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2 - 3
Hoved- og nøgletal	4
Ledelsesberetning	5 - 6
Regnskabspraksis	7 - 11
Resultatopgørelse	12
Balance	13 - 14
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16 – 20

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at udføre, udvikle og profilere fodboldsporten i Sønderjylland samt direkte eller indirekte at udføre anden virksomhed og aktiviteter, der efter bestyrelsens skøn er forbundet dermed, herunder handel og investering, som har tilknytning hertil.

Generelt

Regnskabsåret 2024/25 har for de danske ejere, Davidsen-familien og Euro-Steel-familien, været kendetegnet ved en målrettet, strategisk prioritering af at sikre klubbens etablering i Superligaen efter to år i 1. division. Strategien har været at investere i sportslig kontinuitet og et konkurrencedygtigt Superliga-setup – samtidig med, at fundamentet for en mere robust drift og en stærkere talentpipeline er videreudviklet.

Regnskabsåret 2024/25 har for de danske ejere, Davidsen-familien og Euro-Steel-familien også været at sikre overlevelse i Superligaen efter 2 år i 1. division.

Selskabets ejere har efter balancedagen tilført selskabet dkk 15 mio. i koncerntilskud samt afgivet støtteerklæring frem til afslutningen af 2025/26 sæsonen pr. 30/6 2026.

Tilførslen og støtteerklæringen understøtter den nødvendige likviditet og handlefrihed til at gennemføre den langsigtede plan for fortsat Superliga-fodbold i landsdelen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold i regnskabsåret

Virksomhedens resultatopgørelse for 2024/25 udviser et underskud på t.kr. 11.467 mod et underskud på t.kr. 4.754 sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2025 udviser en egenkapital på t.kr. 4.319.

Det sportslige mål for sæsonen 2024/25 var at overleve den første sæson i Superligaen, hvilket blev opfyldt med en 9. plads og med 10 point ned til nedrykningspladserne.

Ejernes og ledelsens fokus er stadig at optimere organisationen omkring fodbolden samt at opnå tilfredsstillende økonomiske resultater uden at gå på kompromis med de sportslige resultater. I den sammenhæng er udvikling af spillere og køb og salg af spillere et væsentligt element.

Årets resultat bærer i høj grad præg af, at der i indeværende Superligasæson er lagt en bevidst strategi om at fastholde truppen på holdet for at højne det sportslige niveau, hvilket er lykkedes. Dette er dog ikke en strategi som holder på lang sigt, hvor udskiftninger i truppen er helt nødvendige for at opretholde en sund klub.

Styrkelse af akademiet er et centralt investeringsområde – både for at understøtte kravene til licens og konkurrencedygtighed på højeste niveau i ungdomsrækkerne og for at opbygge en langsigtet værdiskabelse gennem udvikling af egne talenter til førsteholdet og fremtidige transfers.

De nye banefaciliteter, som er etableret i regnskabsåret, er en strategisk investering i klubbens

samlede sportslige miljø. Faciliteterne løfter træningskvaliteten og robustheden i hverdagen for både førstehold og talentafdeling, styrker rekruttering og fastholdelse af spillere samt bidrager til en mere professionel udviklingskultur på tværs af klubben

LEDELSEBERETNING

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold i regnskabsåret (fortsat)

Vi skylder en stor tak til sponsorer, fans, frivillige hjælpere, tilskuere osv. for den interesse de har vist Sønderjyske Fodbold A/S, en opbakning vi aldrig må tage for givet, men også en opbakning som er nødvendig, for at vi i fællesskab kan fastholde Superligafodbold i landsdelen.

Landsdelen skal ikke være i tvivl om ejernes opbakning til Sønderjyske Fodbold A/S, men vil samtidig minde om, at ejerne betragter Sønderjyske Fodbold A/S som et fælles projekt for hele Sønderjylland, som kræver at hele landsdelen står sammen om fodbold-projektet, for at det skal lykkes.

Årets resultat er lavere end forventet og anses af selskabets ledelse som utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Det sportslige mål er at forblive i Superligaen, hvilket de sportslige resultater efter regnskabsårets afslutning har bestyrket troen på kan blive en realitet. Strategien med at holde på vores spillere har vist sig som værende en god investering i forhold til målet om at forblive et superligahold, og kan aflæses i stillingen.

Med udgangspunkt i selskabets værdier om ydmyghed, hårdt arbejde, sammenhold og ansvarlighed, vil der fortsat blive arbejdet henimod både sportslig succes og styrkelse af sammenholdet i hele landsdelen.

Ledelsen vil gå forrest i denne proces, men det kræver opbakning fra hele landsdelen hvis fodboldprojektet skal blive en succes.

Der er ikke derudover indtruffet begivenheder efter balancedagen, der har haft væsentlig betydning for vurderingen af årsrapporten.

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Den forventede udvikling

Der forventes et forbedret resultat i 2025/26 i niveauet dkk 0-5 mio.

Hoved- og nøgletal

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
			15 mdr.		
Resultatopgørelse					
Bruttofortjeneste	35.689	35.302	41.600	21.465	50.019
Resultat før finansielle poster	-14.815	-5.654	-14.400	-31.460	8.202
Finansielle poster, netto	-414	-847	-799	-523	-360
Årets resultat	-11.467	-4.754	-11.066	-31.983	2.678
Balance					
Balancesum	53.848	48.525	31.402	23.162	43.414
Investeringer i immaterielle og materielle anlæg	9.038	6.869	4.870	4.719	6.299
Egenkapital	4.319	15.786	2.540	-23.494	8.489
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	-27,5%	-11,7%	-45,9%	-135,8%	18,9%
Egenkapitalandel	8,0%	32,5%	8,1%	-	19,6%
Forrentning af egenkapital	-114,1%	-51,9%	-	-	-

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2024/25	2023/24
Nettoomsætning		66.288.538	55.909.616
Andre driftsindtægter		116.122	2.642.800
Vareforbrug		2.032.057	1.722.417
Andre eksterne omkostninger		28.683.802	21.527.721
Bruttofortjeneste		35.688.801	35.302.278
Personaleomkostninger	1	46.382.375	38.888.188
Af- og nedskrivninger	2	3.806.681	2.067.896
Andre driftsomkostninger		314.752	0
Resultat før finansielle poster		-14.815.007	-5.653.806
Finansielle indtægter		532.637	10.526
Finansielle omkostninger	3	947.044	857.081
Resultat før skat		-15.229.414	-6.500.361
Skat af årets resultat	4	-3.762.243	-1.746.248
Årets resultat		-11.467.171	-4.754.113

Balance 30. september**Aktiver**

	Note	2025	2024
Kontraktrettigheder		10.779.769	5.157.401
Immaterielle anlægsaktiver	5	10.779.769	5.157.401
Indretning lejede lokaler		3.285.083	3.756.804
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		519.386	753.414
Materielle anlægsaktiver	6	3.804.469	4.510.218
Andre tilgodehavender		5.759.580	15.923.544
Værdipapirer	7	41.667	41.667
Finansielle anlægsaktiver		5.801.247	15.965.211
Anlægsaktiver		20.385.485	25.632.830
Tilgodehavender fra salg		15.594.449	15.160.148
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.690.625	0
Andre tilgodehavender		5.066.384	145.682
Selskabsskat		5.508.491	5.879.239
Periodeafgrænsningsposter		556.315	0
Tilgodehavender		28.416.264	21.185.069
Likvide beholdninger		5.046.535	1.706.854
Omsætningsaktiver		33.462.799	22.891.923
Aktiver i alt		53.848.284	48.524.753

Balance 30. september**Passiver**

	<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Aktiekapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		3.319.186	14.786.357
Egenkapital		4.319.186	15.786.357
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.892.591	1.985.696
Gæld til tilknyttede virksomheder		31.827.727	16.715.618
Anden gæld		6.436.621	3.523.910
Periodeafgrænsningsposter		9.372.159	10.513.172
Kortfristede gældsforpligtelser		49.529.098	32.738.396
Gæld		49.529.098	32.738.396
Passiver i alt		53.848.284	48.524.753
Oplysning om eventualforpligtelser	12		
Nærtstående parter og ejerskab	13		
Koncernforhold	14		

Egenkapitalopgørelse 1. oktober 2024 - 30. september 2025

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober	1.000.000	14.786.357	15.786.357
Tilskud fra aktionærerne		0	0
Årets resultat		-11.467.171	-11.467.171
Egenkapital 30. september	<u>1.000.000</u>	<u>3.319.186</u>	<u>4.319.186</u>

Aktiekapitalen består af 10.000 aktier á nominelt DKK 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsrapporten

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
1 Personaleomkostninger		
Løn og gager	43.991.746	36.964.126
Pensionsbidrag	1.633.184	1.252.567
Andre omkostninger til social sikring	757.445	671.495
	<u>46.382.375</u>	<u>38.888.188</u>
<p>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere udgør 73 medarbejdere for 2024/25 og 70 medarbejdere for 2023/24.</p> <p>Med henvisning til ÅRL § 98 b stk. 3 vises ledelsens vederlag ikke, da det kun består af vederlag til én person.</p>		
2 Af- og nedskrivninger		
Kontraktsrettigheder	3.100.932	1.669.092
Indretning lejede lokaler	471.721	227.060
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	234.028	171.744
	<u>3.806.681</u>	<u>2.067.896</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renter mellemregning tilknyttede virksomheder	942.000	846.200
Andre finansielle omkostninger	5.044	10.881
	<u>947.044</u>	<u>857.081</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-3.762.243	-1.746.248
Årets skat i alt	<u>-3.762.243</u>	<u>-1.746.248</u>

Noter til årsrapporten

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Kontrakt- rettigheder
Kostpris 1. oktober	7.993.466
Årets tilgang	9.038.052
Årets afgang	1.523.094
Kostpris 30. september	<u>15.508.424</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	2.836.065
Årets af- og nedskrivninger	3.100.932
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	1.208.342
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>4.728.655</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>10.779.769</u>

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning lejede lokaler
Kostpris 1. oktober	4.209.106	4.667.011
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	0
Kostpris 30. september	<u>4.209.106</u>	<u>4.667.011</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	3.455.692	910.207
Årets af- og nedskrivninger	234.028	471.721
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	0
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>3.689.720</u>	<u>1.381.928</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>519.386</u>	<u>3.285.083</u>

Noter til årsrapporten

7 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgode- havender	Værdipapirer
Kostpris 1. oktober	15.923.544	41.667
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	10.163.964	0
Kostpris 30. september	<u>5.759.580</u>	<u>41.667</u>
Værdireguleringer 1. oktober	0	0
Årets værdireguleringer	0	0
Værdireguleringer 30. september	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>5.759.580</u>	<u>41.667</u>

	2025	2024
8 Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte VAR-omkostninger	302.509	0
Forudbetalte omkostninger træningslejr	253.806	0
	<u>556.315</u>	<u>0</u>

9 Forslag til resultatdisponering

Overføres til overført resultat	<u>-11.467.171</u>	<u>-4.754.113</u>
	<u>-11.467.171</u>	<u>-4.754.113</u>

10 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristet gæld

Ingen del af den langfristede gæld forfalder til betaling senere end 5 år efter balancedagen.

Noter til årsrapporten

	2025	2024
11 Periodeafgrænsningsposter, passiver		
Forudbetalte sponsorindtægter	8.772.044	10.166.972
Forudbetalte sæsonkort	600.115	346.200
	9.372.159	10.513.172

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

I forbindelse med køb og salg af kontraktrettigheder knytter der sig i enkelte tilfælde betalinger, der først effektueres, når en række betingelser er opfyldt. Omkostninger og indtægter herfra indregnes i takt med, at betingelserne opfyldes.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab (Euro Steel 1988 ApS).

Leje- og leasingforpligtelser med resterende kontraktperioder omfatter operationelle leasingaftaler samt huslejeforpligtelser til spillerlejligheder, skybokse, tribuner, station og træningsfaciliteter samt diverse driftsmidler. Restforpligtelsen udgør i alt t.kr 17.353 pr. statusdagen. Restforpligtelsen forløber over max. 195 måneder pr. statusdagen.

13 Nærtstående parter og ejerskab

Følgende har bestemmende indflydelse som hovedaktionær: Morten K. Larsen, Horsens.

Selskabet har i året haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Selskabet har en gæld til moderselskaber på TDKK 31.828. Der er ikke stillet sikkerhed for gælden.

Selskabet har i regnskabsåret betalt renter for i alt TDKK 942 til koncernselskaber.

Selskabet har leaset køretøjer hos søsterselskab for TDKK 40 pr. måned.

Selskabet har lejet bygninger tilhørende moderselskab for TDKK 19 pr. måned.

Selskabet har udbetalt gager til selskabets ledelse.

Noter til årsrapporten

14 Oplysning om ejerskab

Koncernforhold

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Euro Steel 1988 ApS, Lundagervej 31, 8722 Hedensted.